[image: image1.jpg]PECIIYBJIHKA TATAPCTAH

MYHHUITUITAJIBHOE KA3EHHOE
VYYPEKTEHHUE
«OTJEJ OPA30OBAHUS
BEPXHEYCJIOHCKOI'O
MYHUIINIATBHOT O PAITOHA»

422570 ¢.B. Ycaon, ya.Yexosa 18
Ten.: (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83
dakce: 2-17-80 E-mail:uslonroo@mail.ru

w

TATAPCTAH PECIIYBJIHKACBI

«IOT'APBI OCJIAH
MYHHUIIAIIAJB PAITOHBI
MOI'APH® BYJIETE»
MYHHITHIIAJIb KA3HA
YUYPE/KJTEHHECE

422570 ¥Oraper Oc1an aBbL1bI, YexoB ypamsl 18
Tex.: (84379) 2-18-41, 2-18-43, 2-11-83
dakce: 2-17-80 E-mail:uslonroo@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 620-О

от 21.09.2016

О мероприятиях по продвижению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

 «Готов к труду и обороне» среди обучающихся

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 марта 2014 года №172 с 1 сентября 2014 года в Российской Федерации введен Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО) – программная и нормативная основа физического воспитания населения.

  С 1 января 2016 года внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» осуществляется во всех образовательных организациях Российской Федерации.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мероприятий по продвижению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2016-2017 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. организовать   комплекс мероприятий по участию обучающихся (старший возраст ступени)  в выполнении нормативов  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

2.2.  разработать план мероприятий на 2016-2017 учебный год по  пропаганде Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

2.3.  взять под личный контроль  допуск  к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  строго по медицинским показаниям;

2.4.  завершить выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) обучающимися 11-х классов до 1 января  2017 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить методиста МКУ «Отдел образования»  А.В.Еремееву.

Начальник МКУ «Отдел образования»

В.В. Касимов
                                                                                                  Приложение
                                                                                                                  к приказу
                                                                                                                  от_____________№_______

Комплекс мероприятий
по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)  среди обучающихся
общеобразовательных организаций Верхнеуслонского муниципального района
на 2016-2017 учебный год

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Примечания

	1.
	Подготовка локальных актов по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и обороне» (ГТО)  среди обучающихся
	Сентябрь

2016
	-

	2.
	Организация выполнения режима двигательной активности в общеобразовательных организациях (утренняя зарядка, динамические паузы)
	В течение учебного года
	-

	3.
	Подготовка обучающихся к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на уроках физической культуры
	В течение учебного года
	В соответствии с Примерной основной образовательной программой основного общего образования

Выполнение нормативов ВФСК ГТО на уроках физической культуры не допускается

	4.
	Выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  обучающимися общеобразовательных организаций  (старший возраст ступени) на местах тестирования и в Центрах тестирования
	В течение учебного года

	5.
	Выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  (ГТО)  обучающимися 11-классов
	Сентябрь - декабрь
	-

	6.
	Актуализация материалов на официальных сайтах    муниципальных органов управления образованием и общеобразовательных организаций,   посвященных   продвижению ВФСК ГТО в общеобразовательных организациях
	Ежемесячно
	-

	7.
	Организация и проведение   муниципальных массовых пропагандистских акций, просветительских и творческих мероприятий, направленных на продвижение ВФСК ГТО среди обучающихся
	Ежемесячно
	-

	8.
	Проведение родительских собраний
	Сентябрь-октябрь